

دولت شهید جمهور در احیای واحدهای صنعتی رکورد زد

۱۸۲ هزار میلیارد تومان بازگشت سرمایه اقتصادی

رکورد نجات یافتند. آبان ماه سال گذشته نیز در شهرکرد اتفاق مهمی افتاد و ۶۸ واحد صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل، فعال شدند. در این میان جشن احیای ۶۱۰ واحد راکد تولیدی و صنعتی استان هرمزگان هم در دولت سیزدهم برپا شد. شرکت تولیدی لاستیک البرز معروف به کیان تایر در بخش چهاردانگه اسلامشهر و جاده ترانزیتی تهران- ساوه نیز جزو مجموعه‌هایی است که در دولت شهید جمهور احیا شد که سوء مدیریت و انباشت بدهی از دلایل ورشکستگی این کارخانه بود.

رونق قدیمی‌ترین تولید لوازم خانگی

کارخانه دیگری که در دولت سیزدهم احیا شد و مردم نسبت به آن واکنش مثبت داشتند، کارخانه ارج بود. این کارخانه به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین بنگاه‌های تولید لوازم خانگی، در دهه ۹۰ به دلیل مشکلات مالی تعطیل شده بود، اما در دولت سیزدهم و در سال ۱۴۰۰ این کارخانه بعد از پنج سال تعطیلی به مدار تولید بازگشت.

قرار گرفتن «هیکو» در خط راه‌سازی

شرکت هیکو نیز در دولت شهید ابراهیم رئیسی به چرخه تولید بازگشت؛ کارخانه‌ای که در دولت روحانی زمینگیر شد و کارگران آن اعتراض خیابانی داشتند، اکنون یکی از مهم‌ترین تولیدکنندگان برجسته کشور به شمار می‌آید.

فعال شدن ۸ هزار واحد تعطیل

موارد مذکور تنها بخش کوچکی از دستاوردهای دولت شهید جمهور در احیای واحدهای اقتصادی بحران زده بود که مدنظر قرار گرفت. بر اساس گزارش اخیر ستاد احیای واحدهای تولیدی و صنعتی راکد، در حدود هزار روز خدمات دولت مردمی بیش از ۸ هزار واحد تعطیل و راکد در سراسر کشور به مدار فعالیت و تولید بازگشتند که باعث احیای بیش از ۱۴۵ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم و ۱۸۲ هزار میلیارد تومان سرمایه مردمی در بنگاه‌ها شد.



تمرکز بر مرکز، جنوب و پایتخت

کارخانه قند شهر مسمنی و کارخانه آزمایش مرودشت هم از جمله کارخانه‌هایی بود که به چرخه تولید بازگشت. در این میان دولت مردمی با تریق منابع مالی به شرکت‌های ایران‌تایر و نساجی حجاب شهرکرد از بحران

تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی کشور، حدود ۷ هزار و ۵۰۰ شغل نیز احیا شد. همچنین سال گذشته در تبریز بیش از ۲۲۰ واحد صنعتی و تولیدی راکد فعالیت خود را از سر گرفتند.

در دولت شهید ابراهیم رئیسی، بسیاری از واحدهای صنعتی و تولیدی راکد و در آستانه ورشکستگی احیا شدند. واحدهای صنعتی که هیچ آمیدی به برگشت آنها به چرخه اقتصادی نبود، با حمایت‌هایی که شهید جمهور انجام داد، توانستند چراغ کارخانه‌های خود را روشن کنند. رویکرد حمایتی و پشتیبانی که شهید ابراهیم رئیسی داشت باعث شد که تولیدکنندگان دوباره به سیاست‌های دولت خوشبین شوند. بر این اساس روند شفاف سازی چند نمونه از کارخانجات که از رکورد خارج شدند مد نظر قرار می‌گیرد.

تحقق ۱۱ هزار میلیاردی در مازندران

یکی از کارخانه‌هایی که در دولت شهید رئیسی احیا شد، کارخانه چوب و کاغذ مازندران است. با احیای کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران به‌عنوان بزرگترین تولیدکننده انواع کاغذ در ایران در حال حاضر هزار و ۲۴۱ نفر در این کارخانه مشغول به کار شده‌اند. این کارخانه در سال‌های گذشته پس از توقف فعالیت برای واگذاری ۴۸۰ میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده بود که با تلاش و همت دولت مردمی و احیای این کارخانه هم اکنون ارزش کارخانه به بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان رسیده است.

رونق واحدهای ۱۰۰ درصد راکد سمنان

بدین ترتیب ۳۰ فروردین ماه سال جاری جشن احیای بیش از ۲۰۰ واحد صنعتی سمنان که صد درصد راکد بودند، با حضور رئیس جمهور فقید کشورمان برگزار شد. با بازگشت این تعداد واحدهای راکد به چرخه تولید در استان سمنان در بخش‌های صنعتی و معدنی، کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی و خدمات بازرگانی با اعتباری بالغ بر ۱۰۱ هزار میلیارد ریال، برای بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است. همچنین با ۲۰۱ واحد تولیدی احیای شده در استان سمنان، تعداد کل واحدهای تولیدی احیا شده در دولت مردمی به عدد ۸ هزار و ۳۱۵ رسید.

احیای ماشین‌سازی تبریز

سال گذشته کارخانه ماشین‌سازی تبریز که از کارخانه‌های قدیمی کشور بود، احیا شد؛ با احیای کارخانه ماشین‌سازی تبریز علاوه بر تأمین

تحول در حوزه زنان با حمایت‌های شهید خدمت

تصدی پست‌های مدیریتی توسط زنان در دولت مردمی

جهانی مبارزه با فساد (UNODC)) و تدوین لایحه تشکیل کارگروه ملی زنان و مبارزه با فساد و تصویب آن در ستاد ملی زن و خانواده، همچنین دیدار با ۱۷۰ هیأت رسمی و مقامات ارشد کشورها از جمله این دستاوردها در حوزه بین‌المللی هستند.

رصد و شناسایی چالش‌های حقوقی و قضایی زنان، کودکان و خانواده

برای پیشبرد امور در هر حوزه‌ای، این دستگاه‌های اجرایی هستند که باید سیاست‌ها و برنامه‌های مصوب شده را بدرستی اجرا کنند تا هدف مورد نظر حاصل شود، رصد و ارزیابی روند اجرایی مصوبات و سیاست‌های کلان نظام در حوزه زنان و خانواده از دستگاه‌های اجرایی از جمله مواردی بود که در این دولت سبب شد بهترین نتیجه‌ها از مصوبات مقام ریاست دوسالانه کارگروه توانمندسازی اقتصادی زنان اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند (آیورا) و تمدید تصدی مقام ریاست دوسالانه دوم، تدوین و مشارکت در تدوین ۳۰ عنوان گزارش ملی جهت ارائه به مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای، ایجاد کمیته ملی زنان و مبارزه با فساد به پیشنهاد معاونت در نشست سالانه کمیسیون مقام زن در سازمان ملل متحد و استقبال مرجع

یکی از همین برنامه‌ها بود که با سرعت هم به موفقیت رسید. حمایت از زنان آسیب دیده و آسیب‌پذیر دهک‌های پایین جامعه هم همواره از ابتدای دولت، از جمله هدفگذاری‌های مهم محسوب می‌شود، از این رو حرکت ارزشمندی که در راستای حمایت از این گروه از زنان اتفاق افتاد، حذف پشت نوبتی دریافت مستمری زنان سرپرست خانوار بود که می‌توان گفت، یکی از دستاوردهای دولت سیدمحرمان برای فقرزدایی از دهک‌های پایین جامعه با هدف ارتقای رفاه اجتماعی به شمار می‌رود که در مدت کوتاهی هم به مرحله اجرا درآمد.

دستاوردهای بین‌المللی حوزه زنان در دولت سیزدهم

علاوه بر دستاوردهای داخلی، دستاوردهای بین‌المللی و فرمانتقه‌ای نیز در دولت مردمی شهید رئیسی اتفاق افتاد. تصدی مقام ریاست دوسالانه کارگروه توانمندسازی اقتصادی زنان اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند (آیورا) و تمدید تصدی مقام ریاست دوسالانه دوم، تدوین و مشارکت در تدوین ۳۰ عنوان گزارش ملی جهت ارائه به مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای، ایجاد کمیته ملی زنان و مبارزه با فساد به پیشنهاد معاونت در نشست سالانه کمیسیون مقام زن در سازمان ملل متحد و استقبال مرجع



عنوان «توهمسران» برای زوجین در ۵ سال اول زندگی مشترک با اجرای پایلوت در استان‌های پرمخاطره از حیث درصد طلاق

کاهش شدن نرخ طلاق باشیم. برنامه‌ریزی و هماهنگی جهت اجرای برنامه بلندمدت مشاوره پیشگیریانه و فعال خانواده تحت

انتصاب زنان متخصص و نخبه در شوراهای عالی تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی، مورد مهم دیگری است که در حوزه زنان اتفاق افتاد. چندین سال بود دختران و زنان ایرانی در زمینه کسب مدارج بالای علمی و تحصیلات عالی گوی سبقت را از پسران ربوده بودند، ولی جایگاهی در پست‌های مدیریتی نداشتند، حالا به رحمت دولت مردمی شهید رئیسی شاهد انتصاب زنان در پست‌های بالای مدیریتی هستیم و پست اداری مشاوران زن هم‌تراز معاون وزیر یا مدیرکل در راستای همین امر ایجاد شد.

کمک به افزایش آمار ازدواج و کاهش نرخ طلاق

بسته حمایتی از زوجین دهه شصتی هم در دولت شهید رئیسی در دستور کار قرار گرفت و هماهنگی سه دستگاه جهت اجرایی‌سازی ارائه تسهیلات ازدواج، اشتغال، جهیزیه به زوج‌های مناطق روستایی و شهرهای زیر بیست هزار نفر و برنامه‌ریزی و هماهنگی جهت ارائه تسهیلات تشویقی ازدواج به زوجین دهه شصتی روستایی اتفاق افتاد. افزایش آمار طلاق در دولت‌های قبلی یکی از دغدغه‌های اصلی این دولت به شمار می‌رفت تا جایی که هدفگذاری‌ها و برنامه‌ریزی‌های درست و دقیق در این زمینه سبب شد، در آخرین نتایج آمارگیری‌ها، شاهد به ثمر رسیدن تلاش‌ها و

تولید میلیونی مسکن بعد از یک دهه توقف



طرح نهضت ملی مسکن را شروع کرد. دولت سیزدهم موفق شد تا رشد منفی ۱۳.۵ درصد در بخش مسکن و ساختمان را به مثبت ۴.۸ درصد برساند. اکنون با گذشت ۳ سال از برنامه‌ریزی برای جبران کمبود مسکن، ساخت مسکن در دولت سیزدهم به یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رسیده است. این میزان ساخت خانه رکوردی در تولید مسکن در کشور محسوب می‌شود. همچنین از این واحدهای آغاز شده حدود ۵۵۰ واحد نهضت ملی مسکن نیز تکمیل و تحویل متقاضیان شده است. افزایش ساخت مسکن منجر به افزایش عرضه آن شده و این اقدام منجر به کند شدن سرعت رشد تورم در بازار مسکن شده است.

واگذاری زمین رایگان

در نهضت ملی مسکن، علاوه بر رکوردشکنی در حوزه ساخت، تأمین زمین رایگان برای واحدهای این برنامه نیز، عدد قابل توجهی است که تاکنون در هیچ دولتی این مقدار زمین دولتی برای ساخت مسکن حمایتی اختصاص داده نشده است. بر اساس این گزارش در نهضت ملی مسکن تا کنون ۵۴ هزار هکتار زمین تأمین و آماده شده و ساخت واحدهای مسکونی در این اراضی شروع شده است. علاوه بر این، دولت سیزدهم در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن، واگذاری زمین به خانوارهای دارای دو فرزند و بیشتر را در برنامه قرار داد. در سال گذشته بیش از ۷۰ هزار خانواده در قالب این طرح زمین دریافت کردند.

ساخت مسکن در کشور رو به افزایش است و در مناطق مختلف، ریل مسکن‌سازی بر مدار رونق قرار گرفته است. این روزها در شهرهای بزرگ، کوچک و در روستاها، کارگاه‌های ساخت مسکن بر اساس قانون نهضت ملی مسکن که دولت سیزدهم و رئیس جمهور شهید آن را پایه‌گذاری کرد، به چشم می‌خورد. در دولت قبل صدور پروانه ساختمانی به شکل بی‌سابقه‌ای کاهش یافت و با منفی شدن رقم تعداد پروانه صادر شده، این عدد از منفی ۲.۵ درصد در سال ۱۳۹۴، به منفی ۲۴ درصد در سال ۱۴۰۰، آخرین سال دولت قبل رسید. این در حالی است که در پاییز سال گذشته صدور پروانه ساختمانی رشدی قابل توجه داشته و به ۴۱ هزار فقره رسیده است. همچنین صدور پروانه ساختمانی در دولت سیزدهم به رکورد ۹۴ هزار پروانه رسیده که نسبت به تمام سال‌های شروع برنامه نوسازی بالاتر است.

آمار ساخت‌وساز و صدور پروانه ساختمانی را می‌توان به «کما» رفتن تولید مسکن در حدود ۱۰ سال تعبیر کرد، ۱۰ ساله‌ای که اتفاقات نادری در بخش مسکن افتاد و بیشترین رشد قیمت و کمترین میزان تولید خانه، رقم خورد. دولت سیزدهم در مواجهه با شرایط رکود عمیق تولید مسکن، با بررسی شرایط بازار و نیاز به مسکن، اجرای قانون جهش تولید مسکن را در دستور کار قرار داد و ساخت ۴ میلیون مسکن در